

# Wiadomości

Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego podpisał 24 lipca 2018 roku podczas konferencji prasowej w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu cztery umowy związane z realizacją Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla rozwoju Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej w ramach Poddziałania 8.3.5: „Kształcenie zawodowe młodzieży i dorosłych w ramach ZIT dla rozwoju AKO” Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (WRPO 2014+). Sygnatariuszami umów byli: Grzegorz Sapiński - Prezydent Miasta Kalisza, Krzysztof Nosal - Starosta Kaliski, Jan Adam Kłysz - Wicestarosta Kaliski oraz Jadwiga Jeziorska - Dyrektor Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego w Kaliszu.

Wicemarszałek Wojciech Jankowiak podkreślił, że WRPO 2014+ to również środki z Europejskiego Funduszu Społecznego, a alokacja z tego źródła w programie regionalnym wynosi ponad 700 mln euro. „Jesteśmy zobowiązani zagospodarować te fundusze na szeroko rozumiany rynek pracy” – mówił Wicemarszałek i dodał: „Projekty zgłoszone z Kalisza i powiatu kaliskiego związane są kształceniem zawodowym, zarówno osób dorosłych, jak i młodzieży. Unijne dofinansowanie umożliwi dodatkowe wyposażenie laboratoriów, warsztatów i pracowni. Zapewni również podnoszenie kwalifikacji poprzez specjalistyczne kursy i szkolenia”.

Projekt **„Kalisz - przestrzeń dla profesjonalistów. Kwalifikacje i doświadczenie inwestycją w przyszłość młodzieży z Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej - II EDYCJA”** przedstawił Grzegorz Sapiński, Prezydent Kalisza. W ramach przedsięwzięcia ponad 2 miliony złotych zostaną przeznaczone na dostosowanie systemu kształcenia i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy. Wsparciem zostanie objętych 170 uczniów, 23 nauczycieli oraz 3 placówki kształcenia zawodowego w Kaliszu. W ramach projektu sfinansowane zostaną zakupy wyposażenia pracowni i warsztatów szkolnych, realizacja kursów i staży dla nauczycieli, doradztwo zawodowe w ramach Szkolnych Punktów Informacji i Kariery (SPInKa), realizacja praktyk i staży zawodowych u pracodawców lub przedsiębiorców. Uczniowie będą również uczestniczyć w dodatkowych zajęciach realizowanych we współpracy z podmiotami z otoczenia społeczno-gospodarczego, kursach przygotowujących na studia, obozie naukowym w szkole wyższej oraz kursach pozwalających zdobyć dodatkowe uprawnienia. Okres realizacji projektu to maj 2019 – grudzień 2021.

**„Sukces zawodowy. Podnoszenie kwalifikacji dorosłych osób Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej szansą na lepszą przyszłość”** to projekt, który zaprezentowała Jadwiga Jeziorska, dyrektor Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego w Kaliszu. Ponad pół miliona złotych przeznaczonych zostanie na działania związane z dostosowaniem kwalifikacji zawodowych osób

dorosłych do potrzeb rynku pracy. Wsparciem będzie objętych 98 osób, zainteresowanych z własnej inicjatywy zdobyciem lub podniesieniem kwalifikacji. Realizacja projektu zakłada objęcie każdego uczestnika wsparciem edukacyjno-zawodowym oraz udziałem w kursach zawodowych dostosowanych do indywidualnych potrzeb i możliwości. W ramach projektu sfinansowane zostaną zarówno koszty doradztwa, kursów jak również koszty badań lekarskich materiałów szkoleniowych oraz przeprowadzenia egzaminów i certyfikacji. Projekt będzie realizowany od lutego 2020 r. do stycznia 2022 r.

„**Zawodowa młodzież**” to projekt Powiatu Kaliskiego przewidujący podnoszenie kwalifikacji zawodowych młodzieży, zwiększających ich szanse na rynku pracy. Krzysztof Nosal, Starosta Kaliski poinformował, że budżet przedsięwzięcia to ponad 1,2 miliona złotych. Wsparciem zostanie objętych 175 uczniów oraz 20 nauczycieli placówki kształcenia zawodowego w Opatówku. W ramach realizacji projektu sfinansowane zostaną koszty podnoszenia kwalifikacji zawodowych młodzieży poprzez staże zawodowe organizowane u pracodawców, kursy umożliwiające zdobycie dodatkowych uprawnień zwiększających ich szanse na rynku pracy oraz doradztwo edukacyjno-zawodowe. Nauczyciele w projekcie podniosą swoje kwalifikacje i kompetencje zawodowe w wyniku sfinansowania udziału w kursach kwalifikacyjnych oraz studiach podyplomowych. Ponadto w ramach projektu sfinansowane zostaną koszty zakupu nowoczesnego sprzętu umożliwiającego kształcenie zgodne z potrzebami rynku pracy. Projekt będzie realizowany pomiędzy styczniem 2020 r. a grudniem 2022 roku.

Blisko 600 tysięcy złotych przeznaczono na działania w ramach projektu „**Zawodowcy 25+**”, związane z podnoszeniem kwalifikacji zawodowych i kompetencji pożądanых na rynku pracy – poinformował Jan Kłysz, Wicestarosta Kaliski. Wsparciem objętych zostanie 100 osób dorosłych w wieku aktywności zawodowej, które chcą podnieść swoje kwalifikacje lub kompetencje. W ramach projektu sfinansowane zostaną koszty indywidualnego doradztwa edukacyjno-zawodowego oraz realizacji kursów umożliwiających nabycie przez uczestników kwalifikacji zawodowych i kompetencji pożądanых na rynku pracy (w ścisłej współpracy z przedsiębiorcami i pracodawcami). W ramach zadań sfinansowane zostaną również wymagane badania lekarskie oraz koszty przeprowadzenia egzaminów zewnętrznych. Okres realizacji projektu to styczeń 2020 – grudzień 2021.

[Kalisz - przestrzeń dla profesjonalistów \(193 KB\)](#)

[Sukces zawodowy \(429.5 KB\)](#)

[Zawodowa młodzież \(331.5 KB\)](#)

[Zawodowcy 25+ \(331.4 KB\)](#)

